
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Дружинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «18»  февраля 2012 г. № 51-П 

 

О введении особого противопожарного режима  

на территории Дружинского сельского поселения 

 

В связи с осложнением оперативной обстановки с пожарами и гибелью 

людей на пожарах, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, 

снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов 

Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области в зимний пожароопасный период 2012 года,   руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в  Российской Федерации», статьей 30 

Федерального Закона №69 - ФЗ «О пожарной безопасности»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить с 18 февраля 2012г. на территории Дружинского сельского 

поселения особый противопожарный режим с установлением 

дополнительных требований пожарной безопасности до особого 

распоряжения.  

 

2. Усилить на период установления особого противопожарного режима 

контроль за соблюдением гражданами, руководителями учреждений, 

предприятий, организаций мер пожарной безопасности. 

 

3. Оповестить население о сложившейся пожароопасной обстановке и об 

установлении особого противопожарного режима в газете «Наша 

жизнь», официальном сайте Дружинского сельского поселения, а так 

же на собраниях и встречах. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Дружинского сельского поселения по общим 

вопросам С.В. Бабинцева.  

 

 

 

Глава Дружинского  сельского поселения                                   Н.Г. Абрамова 


